
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №32 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

196605, Россия, Санкт-Петербург, 

г. Пушкин, ул. Генерала Хазова, д. 11 литер А 

тел. (812) 466-19-22 
ОКПО 23142116 ОКОГУ 23280 ИНН 7820020462 

                                           

П Р И К А З 

 

30 августа        2023г.                                                                                № 94-О 

 

 «О назначении ответственного по профилактике и противодействию коррупции, 

создании комиссии по противодействию коррупции и утверждении плана мероприятий 

по противодействии коррупции в ГБДОУ №32» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работы по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в ГБДОУ №32, 

устранения порождающих причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, 

связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 

25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

Приказываю: 

1. Назначить старшего воспитателя Зубову Е.В. ответственным по профилактике и 

противодействию коррупции в ГБДОУ №32 

2. Наделить следующими полномочиями: 

• Осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего законодательства 

по вопросам противодействия коррупции 

• Принимать участие в рассмотрении обращений граждан (сотрудников) 

• Принимать участие в работе органов самоуправления, комиссий 

• Осуществлять информационное взаимодействие с родительской общественностью с 

целью профилактики противодействия коррупции 

3. Для выявления и устранения явлений, порождающих коррупцию или ее 

распространение принять персональный состав комиссии на Общем собрании на 

2023-2024 учебный год: 

Председатель: заведующий Иванова Р.Г. 

Зам председателя: старший воспитатель Зубова Е.В. 

Члены комиссии: 

Учитель-логопед Богданова А.А. 

Помощник воспитателя Крижановская О.М. 

Педагог-психолог Рябченко Е.А. 

Председатель Совета родителей Рыбакина Т.Ю. 

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ №32 на 2023-

2024 учебный год 

5. Разместить настоящий приказ и план мероприятий по противодействию коррупции на 

официальном сайте учреждения в течение 10 рабочих дней со дня его издания. 

Ответственный – Рябченко Е.А. 

6. Контроль за исполнением оставляю за собой 

 

C приказом ознакомлены: 

 

                    Рябченко Е.А. 

                    Зубова Е.В. 

                                          

Заведующий ГБДОУ № 32                 ___________            Иванова Р.Г.   


		2023-08-30T13:03:39+0300
	Заведующий Р.Г. Иванова




